本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@evolableasia.com

報道関係者各位

Ｎo.18-097

2018 年12 月3 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エボラブルアジア

代表取締役社長 吉村 英毅

----------------------------------------------------------------------------------------------

当社の出資先である和心社や Wi-Fi ルーターレンタル最大手の

ビジョン社らと共同で「TOUR BASE」へ出資

～「観光物流プラットフォーム」として観光客の荷物の預かり･運搬を提供～
----------------------------------------------------------------------------------------------

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を

手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下当社)

は、当社の投資先 IPO 案件第 1 号である株式会社和心(本社：東京都渋谷区、代表取締役：森 智宏、証券コード：

9271、以下和心社)や、Wi-Fi ルーターレンタルサービスの国内最大手で情報通信事業を行う株式会社ビジョン（本社：東

京都新宿区、代表取締役社長：佐野 健一、証券コード：9416、以下ビジョン社）、自転車の店舗販売・E コマースなどを

展開する株式会社きゅうべえ（本社：京都府京都市、代表取締役社長：谷口 創太、以下きゅうべえ社）、歴史的建造

物の再生事業を行うバリューマネジメント株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役：他力野 淳、以下バリューマネジ

メント社）とツアーベース株式会社（本社：京都府京都市、代表取締役 CEO：大岡 周平、以下 TOUR BASE）へ共

同出資いたしましたので、お知らせいたします。

■「TOUR BASE」の概要

「TOUR BASE」は、「超観光立国ニッポンを作る」をビジョンに掲げ、観光客を中心とした荷物を預けたい・運んでほしい人と

ホテルや旅館、配送店といった荷物を預かりたい企業・人、そして酒屋・学生・主婦など荷物を運びたい企業・人の３者を結ぶ

「観光物流プラットフォーム」です。預かりサービスだけでなく、配送サービスも提供できることに加えて荷物が「今どこにあるか」の

ステータスを常時スマートフォンで確認でき、安心・安全な手ぶら観光を可能にできます。

また、荷物の預かり、運搬に加えて、通販代行、両替、通訳手配、着物･Wi-Fi ルーター・自転車レンタルなどの提供を通じ

て、「観光物流プラットフォーム」として「ツアー（観光）」の「ベース（拠点）」を目指します。

【TOUR BASE】

本 社：京都府京都市中京区中魚屋町478-6 2 階

社 名：ツアーベース株式会社

代 表 者：代表取締役CEO 大岡 周平

資 本 金：100,000 千円

設立年月日：2018 年12 月3 日

投 資 事 業

本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@evolableasia.com

■「TOUR BASE」設立の背景

 現在、訪日外国人、日本人ともに観光客が増加する一方、コインロッカー不足やコインロッカーに荷物を取りに戻るわずらわし

さなど観光中の荷物に関する問題が多くあります。

また、荷物を預けたい人がいる一方で、観光地には荷物を預かりたい企業も存在します。こうした現状に加え、政府も観光

立国として手ぶらでの観光を推奨しており、観光中の荷物預かり事業会社が注目されております。

 当社は、こうした問題を解決する新たな「観光物流プラットフォーム」を作る「TOUR BASE」のコンセプトに共感し、出資いた

しました。

他の主な共同出資者は、観光地をメインに 80 店舗を展開し、すでに月間 1,000 個以上の荷物預かり実績を持つ和心

社、業界最多数の Wi-Fi ルーターレンタルサービスの受取、返却拠点を持つビジョン社、京都で自転車販売、レンタルや荷物

の配送を行うきゅうべえ社、全国200 の観光地の自治体・法人とつながりを持つバリューマネジメント社となります。

■業績に与える影響

 今回の当社出資は、投資事業の一環での取り組みになります。「TOUR BASE」の事業成長による将来のキャピタルゲイン

に期待しています。本出資による当連結会計年度の業績への影響は現時点では軽微と判断しています。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@evolableasia.com

【株式会社和心】

本社 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷3-20-12 和心ビル

社名 ：株式会社和心

代表者：代表取締役 森 智宏

資本金：828,558 千円

ＵＲＬ：https://www.wagokoro.co.jp/

【株式会社ビジョン】

本社 ：東京都新宿区西新宿六丁目5 番1 号新宿アイランドタワー５階

社名 ：株式会社ビジョン

代表者：代表取締役社長 佐野 健一

資本金：2,360,330 千円

ＵＲＬ：https://www.vision-net.co.jp/

【株式会社きゅうべえ】

本社  ：京都府京都市東山区下堀詰町246 テイブンビル 2F

社名  ：株式会社きゅうべえ

代表者：代表取締役社長 谷口 創太

資本金：45,000 千円

ＵＲＬ：https://www.qbei.co.jp/

【バリューマネジメント株式会社】

本社 ：大阪府大阪市北区大深町4 番20 号 グランフロント大阪タワーA 17 階

社名 ：バリューマネジメント株式会社

代表者：代表取締役 他力野 淳

資本金：30,000 千円

ＵＲＬ：https://www.vmc.co.jp/

【株式会社エボラブルアジア】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：1,233,406 千円

ＵＲＬ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ  ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業        ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】   ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.wagokoro.co.jp/
https://www.vision-net.co.jp/
https://www.qbei.co.jp/
https://www.vmc.co.jp/
http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/